
Rio Grande do Norte , 16 de Dezembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2673 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    10 

Data da Assinatura: 06/10/2021 

Vigência: 06/10/2021 à 31/12/2021 

Valor: R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais) mensal, totalizando o valor 

global estimado de R$ 3.153,33 (Três mil, cento e cinquenta e três 

reais e trinta e três centavos). 

Publicado por: 
Francisca Marques da Silva Lima 

Código Identificador:B3A3217F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º: 00013/2021 – PE 

 

O Governo do Município de Antônio Martins, Estado do Rio Grande 

do Norte, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do 

Pregoeiro, designado pela portaria n.º 045/2021, torna público que às 

09h30min do dia 29/12/2021, fará realizar licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 00013/2021 - PE, tipo Menor preço, para : 

Formalização de Ata de Registro de Preços para futuras Aquisições 

Fracionadas de materiais de expediente para atender as necessidades 

das Secretarias Municipais de Antônio Martins/RN, com Fundamento 

legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 

8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 05/18; 

Decreto Municipal nº 037/20, de 30 de Julho de 2020 e demais 

normas que regem a matéria. A sessão pública será realizada no site 

www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme informações a seguir: 

  

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 29/12/2021 – Horas: 

09:29:00 

LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 26/12/2021 – Horas: 09:30:00 

ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 29/12/2020 – 

Horas: 09:30:00 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 29/12/2020 – 

Horas: 09:30:00 
  

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 

sítio www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.antoniomartins.rn.gov.br, 

pmam.cpl@gmail.com, ou na Sala de Licitações da PMAM, sito Praça 

Boa Esperança, 84, Centro, cidade de Antônio Martins - RN, a partir 

da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 

  

Antônio Martins/RN, 15 de dezembro de 2021. 

  

ALANDE ALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Francisco Lucinaldo da Silva 

Código Identificador:0B19CA51 

 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI Nº. 539/2021-GC, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

"Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão 

Honorário Antônio Martinense, a pessoa que 

menciona‖ 

(Autor Ver. Jhonantan Fernandes de Mesquita) 

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO 

MARTINS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, usando das 

atribuições que lhe são conferidas no caput do Art. 57, IV da Lei 

Orgânica Municipal. 

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores do Município 

de Antônio Martins, Estado do Rio Grande do Norte, aprovou e eu 

promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º- Concede título de cidadão Honorário Antônio Martinense ao 

Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual José Galeno Diógenes 

Torquato, em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços 

prestados a este Município. 

Parágrafo único. A outorga do título ora concedido deverá ocorrer no 

dia 05 de janeiro de 2022. 

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Gabinete Civil da Prefeitura Municipal de Antônio Martins-RN, 15 de 

Dezembro de 2021. 

  

JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Francisco Lucinaldo da Silva 

Código Identificador:4B7CC9AE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA-0135/2021 – GC, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS, ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas Atribuições 

Constitucionais que lhe são conferidas no caput do art.57, IX, da Lei 

Orgânica Municipal, 

  

RESOLVE 
  

Art. 1° Designar o Sr. Francisco das Chagas Fernandes Reinaldo 

matricula 120439-4, Secretario Municipal de Urbanismo e Meio 

Ambiente do Município de Antônio Martins/RN, e o Sr. Joebson Leite 

Soares Egenheiro Civil Crea/RN Nº 2109310340, para, 

respectivamente, exercerem as funções de gestor e responsável 

técnico do convênio a ser firmado com a Secretaria de Estado da 

Infraestrutura do Rio Grande do Norte. 

  

Art.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário 

  

Registre-se, publique-se e Cumpra-se 

  

Gabinete Civil da Prefeitura Municipal de Antônio Martins/RN de 02 

de Dezembro de 2021. 

  

JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Francisco Lucinaldo da Silva 

Código Identificador:E772E84C 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº040/2021. 

 

PROCESSO Nº 11110001/2021 - PREGÃO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2021. Fica 

HOMOLOGADA a decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da 

Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, e nos 

autos do Parecer do Controle Interno. Nos termos do art. 13, inciso VI 

, Dec. Lei Federal Nº 10.024, de20/09/2019, Lei 8.666/93 e Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora 

(s): A NOVA SOLUÇÃO EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - 

CNPJ: 70.157.680/0001-37, foi vencedor dos itens, 2 e 7 com o valor 

global de R$ 18.537,14; SEBASTIAO DA COSTA SILVA 

JUNIOR 04919593465 - Tipo: MEI - LC123: Sim - CNPJ: 

37.263.831/0001-66, foi vencedora dos itens 01, 03, 04, 05, 06 e 08, 

com o valor global de R$ 87.904,00; Valor global da licitação R$ 

106.441,14. Conforme Ata de Julgamento anexa aos autos do 

processo, que tem como objetivo a Elaboração de Registro de preços 

para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento 

de camisetas para eventos e fardamentos, no atendimento as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme 

especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de 

referência).. 

  

Apodi/RN, 15 de dezembro de 2021.  



Rio Grande do Norte , 16 de Dezembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2673 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    11 

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:0F6EEED9 

 
SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº042/2021. 

 

PROCESSO Nº 11110004/2021 - PREGÃO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2021. Fica 

HOMOLOGADA a decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da 

Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, e nos 

autos do Parecer do Controle Interno. Nos termos do art. 13, inciso VI 

, Dec. Lei Federal Nº 10.024, de20/09/2019, Lei 8.666/93 e Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora 

(s): CEPALAB LABORATORIOS LTDA - TIPO: LTDA/EIRELI 

- LC123: NÃO - CNPJ: 02.248.312/0001-44, VENCEDORA DO 

ITEM: 05, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 2.100,00; 

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - TIPO: LTDA/EIRELI - 

LC123: NÃO - CNPJ: 40.787.152/0001-09, VENCEDORA DOS 

ITENS: 50, 52, 86, 87 E 129, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 

9.705,60; CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI - 

TIPO: LTDA/EIRELI - LC123: SIM - CNPJ: 29.426.310/0001-54, 

VENCEDORA DO ITEM: 138, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 

2.178,00; CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - TIPO: 

LTDA/EIRELI - LC123: NÃO - CNPJ: 08.674.752/0001-40, 

VENCEDORA DOS ITENS: 14 E 73, COM O VALOR GLOBAL 

DE R$ 19.025,00; COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - TIPO: 

LTDA/EIRELI - LC123: NÃO - CNPJ: 58.950.775/0001- 08, 

VENCEDORA DOS ITENS: 141, 142 E 143, COM O VALOR 

GLOBAL DE R$ 23.158,00; FIRSTLAB INDÚSTRIA 

IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA 

LABORATORIOS LTDA - TIPO: LTDA/EIRELI - LC123: NÃO 

- CNPJ: 27.089.709/0001-61, VENCEDORA DO ITEM: 21, COM O 

VALOR GLOBAL DE R$ 90.000,00; GB COMERCIO E 

DISTRIBUICAO LTDA - TIPO: EPP/SS - LC123: SIM - CNPJ: 

10.782.385/0001-40, VENCEDORA DOS ITENS: 51, 53, 54 E 140, 

COM O VALOR GLOBAL DE R$ 36.855,00; LICITATRADE 

SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - TIPO: EPP/SS - LC123: SIM - CNPJ: 32.258.056/0001-

37, VENCEDORA DO ITEM: 145, COM O VALOR GLOBAL DE 

R$ R$ 15.600,00; R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA - TIPO: ME 

- LC123: SIM - CNPJ: 33.853.517/0001-82, VENCEDORA DOS 

ITENS: 85, 137, 144, 146 E 147, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 

5.959,60; RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 

SAUDE LTDA - TIPO: LTDA/EIRELI - LC123: NÃO - CNPJ 

12.305.387/0001-73, VENCEDORA DOS ITENS: 01, 03, 04, 09, 10, 

13, 19, 20, 24, 25, 26, 28, 31, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 55, 

57, 59, 63, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 79, 83, 84, 88, 89, 98, 99, 

100, 101, 102, 103, 104, 105, 107, 108, 109, 110, 111, 117, 118, 124, 

127, 128, 130 E 139, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 307.305,50; 

W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP - TIPO: 

LTDA/EIRELI - LC123: NÃO - CNPJ: 10.212.250/0001-49 , 

VENCEDORA DOS ITENS: 02, 06, 07, 08, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 22, 

23, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 47, 48, 49, 56, 58, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 

77, 78, 80, 81, 82, 90, 93, 94, 95, 96, 97, 106, 112, 113, 114, 115, 116, 

119, 120, 121, 122, 123, 125, 126, 131, 133, 134, 135 E 136, COM O 

VALOR GLOBAL DE R$ 394.193,95. Conforme Ata de Julgamento 

anexa aos autos do processo. Tendo os itens 27(Deserto/Fracassado), 

60, 91,92 e 132 (Cancelados), portanto, não foram obtidos êxidos. E, 

que os vencedores ofereceram as melhores condições financeiras ao 

erário municipal. que tem como objetivo a Elaboração de Registro de 

preços para eventual Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de Materiais Médico Hospitalar, para suprir as 

necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Apodi, conforme 

especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de 

Referência). 

  

Apodi/RN, 15 de dezembro de 2021. 

 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:EE97A600 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 043/2021. 

 

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através da Pregoeira Oficial, 

torna público o RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO - Nº. 043/2021, cujo objeto 

referente a Registro de preço para a Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de Alimentos e Bombonieres, para a 

realização de eventos infantis através da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento, Assistência Social, Mulher e Igualdade Racial da 

Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações 

e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de referência). Onde 

se - consagraram vencedoras as empresas: ROSILDETE LOPES 

MARINHO-ME – CNPJ: 06.039.254/0001-08, foi vencedor dos 

itens, 11, 12 e 13 com o valor global de R$ 37.930,00; 

RUTH ATACAREJO EIRELI - Tipo: EPP/SS – CNPJ: 

29.143.973/0001-61, foi vencedora dos itens 05 e 10 com o valor 

global de R$ R$ 32.600,00; PAULO PINTO DA SILVA 

JUNIOR 03820183469 - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 

12.651.211/0001-73, foi vencedora dos itens, 01, 02, 03, 04, 06, 07, 

08, 09 e 14, com o valor global R$ 46.452,00. Valor global 

da licitação R$ 116.982,00. 
  

Apodi/RN, 15 de dezembro de 2021. 

 

MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL 
Pregoeira 

  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:64A93471 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO Nº 133892/2021 - 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2021 

 

ASSUNTO: Registro de Preços visando a Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de conectividade à rede de 

internet, através de link dedicado com conexão em fibra óptica, 

destinado à Prefeitura Municipal de Arez/RN e suas Secretarias. 

  

O Prefeito Constitucional de Arez/RN, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e 

suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 

133892/2021, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 024/2021, 

HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando o 

Registro de Preços visando a Contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços de conectividade à rede de internet, através 

de link dedicado com conexão em fibra óptica, destinado à Prefeitura 

Municipal de Arez/RN e suas Secretarias. Fica a empresa vencedora 

abaixo convocada a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de 

Arez/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade 

fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no 

prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação deste 

documento. 

  

JCS MULTSOLUCOES TELECOM EIRELI - CNPJ: 

09.556.842/0001-07, saiu vencedor(a) no(s) lote(s): LOTE ÚNICO; 

totalizando o valor de R$ 47.160,00 (quarenta e sete mil, cento e 

sessenta reais). 

  

Arez/RN, 14 de dezembro de 2021.  


